
Charakteristika Jihočeského kraje 

1. Základní charakteristika, makroekonomické ukazatele,
okresy ............................................................................ 27

1-1. Postavení kraje v České republice ve vybraných
ukazatelích v roce 2001 ................................................31

1- 2. Dlouhodobý vývoj kraje v letech 1990-2001 .............. 34
1-3. Regionální makroekonomické ukazatele .................... 42
1- 4. Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětvi OKEČ

..........................................................................................43
1- 5. Hrubý domácí produkt podle krajů v roce 2000 ..........44
1- 6. Vybrané ukazatele za okres České Budějovice ..........45
1- 7. Vybrané ukazatele za okres Český Krumlov............... 46
1- 8. Vybrané ukazatele za okres Jindřichův Hradec ..........47
1- 9. Vybrané ukazatele za okres Písek ...............................48
1-10. Vybrané ukazatele za okres Prachatice.......................49
1-11. Vybrané ukazatele za okres Strakonice.......................50
1- 12. Vybrané ukazatele za okres T ábo r..........................51

2. Území, podnebí a životní prostředí ............................... 52
2 -  1. Rozloha území ČR podle okresů, počet obyvatel,

hustota obyvatelstva na 1 km2 a počet obcí к 31.12.
2001 .................................................................................56

2-2. Velikostní skupiny obcí podle okresů к 31.12. 2001 ..59
2-3. Velikostní skupiny obcí podle krajů к 31.12. 2001 ...... 60
2- 4. Klimatické hodnoty naměřené v meteorologických

stanicích na území kra je ................................................61
2- 5. Srovnání klimatických hodnot s normálem v

meteorologických stanicích na území kra je................. 62
2- 6. Etrémní hodnoty meteorologických prvků ...................64
2- 7. Národní parky a chráněné krajinné oblasti v ČR

к 31. 12. 2001 ................................................................. 65
2- 8. Maloplošná chráněná území ........................................66
2- 9. Pořízené investice na ochranu životního prostředí .. .66
2-10. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1 ....... 67
2-11. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1-3 .. .67
2-12. Způsob úpravy, využití nebo zneškodnění

vyprodukovaných odpadů..............................................68
2-13. Celková produkce odpadů ve vybraných odvětvích

podle OKEČ .................................................................. 69
2-14. Maloplošná chráněná území podle okresů

к 31. 12.2001 ................................................................ 70
2-15. Pořízené investice na ochranu životního prostředí podle

okresů v roce 2000 .........................................................70
2-16. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1 podle

okresů v roce 2000 .........................................................71
2-17. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1-3 podle

okresů v roce 2000 .........................................................72
2-18. Maloplošná chráněná území podle krajů

к 31.12.2001 ...................................................................73
2-19. Pořízené investice na ochranu životního prostředí podle

krajů v roce 2000 ............................................................74
2-20. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1 podle

krajů v roce 2000 ............................................................75
2-21. Emise základních znečišťujících látek REZZO 1-3 podle

krajů v roce 2000 ............................................................76
2-22. Způsob úpravy, využití nebo zneškodnění odpadů podle

krajů v roce 2001 ............................................................77
2-23. Veřejné vodovody podle krajů v roce 2001 .................78
2- 24. Veřejné kanalizace podle krajů v roce 2001 ........... 78

3. O byvate lstvo.......................................................................79
3 -  1. Základní demografické údaje ....................................81
3- 2. Věková struktura obyvatelstva.................................. 82
3-3. Uzavřené sňatky ............................................................84
3-4. Rozvody..........................................................................84
3- 5. Živě narození ..............................................................85
3-6. Potraty ............................................................................ 86
3- 7. Zemřelí podle příčin smrti ..........................................87
3- 8. Zemřelí podle pohlaví a věku ................................... 89
3- 9. Naděje dožití z podrobných úmrtnostních tabulek 1999

- 2000 a 2000 - 2001 za vybrané věkové skupiny...... 90
3-10. Přistěhovalí a vystěhovalí..............................................92
3-11. Základní demografické údaje podle okresů

v roce 2001 .....................................................................93

3- 12. Základní demografické údaje podle krajů
v roce 2001 ....................................................................95

4. P ráce................................................................................... 97
4 -  1. Ekonomická aktivita obyvatel (VŠPS) .......................101
4-2. Vzdělání populace (VŠPS)......................................... 102
4-3. Věk populace dle ekonomického postavení (VŠPS) 103
4- 4. Zaměstnaní v NH podle věkových skupin a vzdělání

(VŠPS) ........................................................................ 104
4-5. Zaměstnaní v NH podle odvětví OKEČ (VŠPS) ........105
4- 6. Zaměstnaní v NH podle klasifikace zaměstnání KZAM

a postavení v zaměstnání (VŠPS) .............................106
4- 7. Nezaměstnaní v NH podle věkových skupin a vzdělání

(VŠPS) ........................................................................ 107
4- 8. Obecná míra nezaměstnanosti (ILO) podle věkových

skupin a vzdělání (VŠPS) ...........................................108
4- 9. Míra ekonomické aktivity podle věkových skupin a

vzdělání (VŠPS) ......................................................... 109
4-10. Pracovní síla, zaměstnanost v NH a zaměstnaní v 

druhém (dalším) zaměstnání v NH podle krajů
v roce 2001 (VŠPS) ....................................................110

4-11. Nezaměstnanost, obecná míra nezaměstnanosti a míra 
ekonomické aktivity podle krajů
v roce 2001 (VŠPS) .....................................................111

4-12. Průměrný evidenční počet zaměstnanců
podle odvětví OKEČ ....................................................112

4-13. Průměrné hrubé měsíční mzdy zaměstnanců podle
odvětví O KEČ...............................................................113

4-14. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé měsíční mzdy
podle okresů v roce 2001 ........................................... 114

4-15. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé měsíční mzdy
podle krajů v roce 2001 ..............................................  115

4-16. Míra registrované nezaměstnanosti, uchazeči o 
zaměstnání a volná pracovní místa
(stav к 31 .1 2 .)..............................................................116

4-17. Neumístění uchazeči o zaměstnání
(stav к 31. 12 .)..............................................................117

4-18. Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění
uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa podle 
okresů к 31. 12. 2001 ................................................. 118

4- 19. Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění
uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa podle 
krajů к 31. 12.2001 .....................................................119

5. Organizační struktura národního hospodářs tv í.......120
5 -  1. Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem

(stav к 31. 12 .)..............................................................122
5- 2. Ekonomické subjekty celkem podle kategorie počtu

zaměstnanců (stav к 31. 12.) ..................................... 124
5- 3. Ekonomické subjekty podle převažující činnosti OKEČ

(stav к 31. 12 .)..............................................................125
5- 4. Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem

podle okresů к 31. 12. 2001 ......................................  127
5- 5. Ekonomické subjekty podle kategorie počtu

zaměstnanců podle okresů к 31. 12. 2001 ..............  128
5- 6. Ekonomické subjekty podle převažující činnosti OKEČ

podle okresů к 31. 12. 2001 ......................................  129
5- 7. Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem

podle krajů к 31. 12. 2001 .........................................  130
5- 8. Ekonomické subjekty podle kategorie počtu

zaměstnanců podle krajů k31. 12.2001 ................  132
5- 9. Ekonomické subjekty podle převažující činnosti OKEČ

podle krajů к 31. 12.2001 .........................................  135

6. Zemědělství a le sn ic tv í................................................. 137
6 -  1. Bilance půdy (stav к 31. 12 .)......................................139
6- 2. Osevní plochy zemědělských plodin

(stav к 31. 5 . ) ................................................................140
6- 3. Sklizeň zemědělských plodin) ....................................142
6- 4. Ovocné stromy a keře, sklizeň ovoce.........................144
6- 5. Hospodářská zvířata

(stav к 1. 3. následujícího roku).................................144
6- 6. Bilance půdy podle okresů к 31. 12. 2001 .............. 145
6- 7. Sklizeň vybraných zemědělských plodin podle okresů

v roce 2001 ...................................................................145
6- 8. Bilance půdy podle krajů к 31. 12. 2001.................... 146

OBSAH
18

Statistická ročenka Jihočeského kraje 2002 7



6- 9. Sklizeň vybraných zemědělských plodin podle krajů
v roce 2001 ...................................................................  146

6-10 Hospodářská zvířata podle krajů к 31. 12. 2001 ....  147
6-11. Intenzita chovu hospodářských zvířat podle krajů

к 31. 12. 2001............................................................... 147
6-12. Užitkovost hospodářských zvířat podle krajů

v roce 2001......................................................................148
6-13. Výroba masa v jatečně hmotnosti podle krajů

v roce 2001 ...................................................................  149
6-14. Průměrná porážková hmotnost jatečných zvířat podle

krajů v roce 2001 .........................................................  149
6-15. Zalesňování a spotřeba sazenic podle druhů dřevin

v roce 2001 ...................................................................  150
6-16. Vybrané ukazatele lesnictví podle krajů

v roce 2001 ..................................................................  151
6- 17. Zpracovaná nahodilá těžba dřeva podle krajů

v roce 2001 ...................................................................  151

7. Průmysl, energetika, stavebnictví a in ves tice .......... 152
7 -  1. Průměrný počet podniků podle odvětví OKEČ ......156
7- 2. Tržby z průmyslové činnosti podle odvětví OKEČ ... 157
7- 3. Průměrný evidenční počet zaměstnanců v průmyslu

podle odvětví OKEČ .....................................................158
7- 4. Průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví OKEČ 159
7- 5. Základní ukazatele průmyslu podle krajů

v roce 2001 ...................................................................  160
7- 6. Spotřeba paliv a energie podle sídla podniku podle krajů

v roce 2001 .................................................................. 161
7- 7. Souhrnné údaje o stavebních podnicích ................163
7- 8. Stavební podniky podle okresů v roce 2001 ......... 164
7-9. Stavební práce podle okresů v roce 2001 ................ 164
7-10. Stavební podniky podle krajů v roce 2001 ................ 165
7-11. Stavební práce podle krajů v roce 2001 ...................  166
7-12. Bytová výstavba ........................................................... 166
7-13. Zahájené b y ty ................................................................ 167
7-14. Rozestavěné byty (stav к 31. 12.) ............................. 167
7-15. Dokončené b y ty .............................................................168
7-16. Bytová výstavba podle okresů v roce 2001 .............  169
7-17. Zahájené byty podle krajů v roce 2001 ....................  170
7-18. Rozestavěné byty podle krajů к 31. 12. 2001 ..........  170
7-19. Dokončené byty podle krajů v roce 2001 ................. 171
7-20. Velikost dokončených bytů podle krajů

v roce 2001 ...................................................................  171
7-21. Vydaná stavební povolení............................................ 172
7-22. Vydaná stavební povolení podle okresů

v roce 2001 ................................................................... 172
7-23. Předpokládaná hodnota staveb podle okresů

v roce 2001 ...................................................................  173
7-24. Vydaná stavební povolení podle krajů

v roce 2001 ................................................................. 173
7-25. Předpokládaná hodnota staveb podle krajů

v roce 2001 ...................................................................  174
7-26. Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného

majetku podle odvětví OKEČ v roce 2001................. 175
7-27. Pořízení dlouhodobého hmotného majetku podle

odvětví OKEČ v roce 2001 .........................................  176
7-28. Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného

majetku podle okresů v roce 2001 .............................  177
7-29. Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného

majetku podle krajů v roce 2001..................................178
7-30. Ceny vybraných druhů nemovitostí..............................179
7-31. Ceny vybraných druhů nemovitostí v letech 1998 až

2000 podle velikostních skupin ob c í........................... 180
7-32. Ceny vybraných druhů nemovitostí v letech 1998 až

2000 podle krajů.............................................................181
7- 33. Průměrné ceny rodinných domů v letech 1998 až 2000

podle krajů.......................................................................182

8. Obchod, cestovní ruch, doprava ..................................183
8- 1. Ubytovací zařízení podle kategorií, charakteru provozu

a podle krajů v roce 2001 ............................................ 187
8- 2. Lůžka v ubytovacích zařízeních podle kategorií,

charakteru provozu a podle krajů v roce 2001 ......... 188
8- 3. Zaměstnanci ubytovacích zařízení podle kategorií,

charakteru provozu a podle krajů v roce 2001 ......... 189
8- 4. Ubytovací zařízení podle možnosti stravování a podle 

krajů v roce 2001 ......................................................... 190

8- 5. Pohostinské provozovny podle kategorii, charakteru
provozu a podle krajů v roce 2001..............................191

8- 6. Zaměstnanci pohostinských provozoven podle kategorií,
charakteru provozu a podle krajů v roce 2001 ..........192

8- 7. Ubytovací zařízení cestovního ruchu......................192
8- 8 Přehled kapacity ubytovacích zařízení

к 31. 7. 2001..................................................................193
8- 9. Hosté v ubytovacích zařízeních podle kategorie

ubytovacího zařízení v roce 2001............................... 194
8-10. Hosté v ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v

roce 2001........................................................................ 195
8-11. Ubytovací zařízení cestovního ruchu podle okresů v

roce 2001........................................................................ 196
8-12. Hosté v ubytovacích zařízeních podle okresů

v roce 2001 .....................................................................196
8-13. Ubytovací zařízení cestovního ruchu podle krajů

v roce 2001 .....................................................................197
8-14. Hosté v ubytovacích zařízeních podle krajů

v roce 2001 .....................................................................198
8-15. Železniční celní přechody v roce 2001 ....................199
8-16. Silniční celní přechody v roce 2001 ............................ 200
8-17. Délka silnic podle okresů к 31. 12. 2001 ...................202
8-18. Délka železnic a silnic podle krajů

к 31. 12. 2001 ................................................................ 202
8-19. Motorová vozidla podle krajů к 31. 12. 2001............... 203
8- 20. Městská hromadná doprava

v Českých Budějovicích................................................203

9. Školství, kultura a sport, zdravotnictví a sociální
zabezpečení..................................................................204

9 -  1. Školy podle ty p u ........................................................... 210
9- 2. Školy podle typu podle okresů v roce 2001 .......... 211
9-3. Školy podle typu podle krajů v roce 2001 ................. 212
9- 4. Kulturní a sportovní zařízení.................................... 214
9- 5. Kulturní a sportovní zařízení podle okresů

v roce 2001 ................................................................... 214
9- 6. Kulturní a sportovní zařízení podle krajů

v roce 2001 ....................................................................215
9- 7. Vybrané ukazatele zdravotnictví................................ 216
9 -8  Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz ..................218
9- 9. Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz podle odvětví

(OKEČ) v roce 2001 .....................................................219
9-10. Vybrané ukazatele zdravotnictví podle okresů v roce

2001 ...............................................................................221
9-11. Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz podle okresů

v roce 2001 ................................................................... 222
9-12. Vybrané ukazatele zdravotnictví podle krajů

v roce 2001 ................................................................... 223
9-13. Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz podle krajů

v roce 2001 ................................................................... 225
9-14. Zařízení sociální péče (stav к 31. 12.) ....................226
9-15 Příjemci důchodů a průměrné výše důchodů

(stav v prosinci).............................................................226
9-16. Příjemci důchodů a průměrné výše důchodů podle

pohlaví v prosinci 2001 .................................................227
9-17. Vybraná zařízení sociální péče podle okresů

к 31.12. 2001 ................................................................ 228
9-18. Příjemci důchodů a průměrné výše důchodů podle

okresů v prosinci 2001 ................................................. 229
9-19. Vybraná zařízení sociální péče podle krajů

к 31.12. 2001 ................................................................230
9-20. Příjemci důchodů a průměrné výše důchodů podle krajů

v prosinci 2001 ............................................................ 231
9-21. Přiznané dávky státní sociální podpory podle krajů

v roce 2001 ..................................................................232
9-22. Vyplacené dávky státní sociální podpory podle krajů

v roce 2001 ................................................................... 233
9- 23. Výdaje na dávky nemocenského pojištění podle krajů

v roce 2001 ................................................................... 234

10. Krim inalita, dopravní nehody a p o ž á ry ....................235
1 0 - 1. Zjištěné trestné činy ..............................................237
10- 2. Dopravní nehody....................................................238
10- 3. Dopravní nehody s následky na životě nebo zdraví do

30 dnů po nehodě v roce 2001....................................239
10- 4. Požáry v členění podle odvětví vzniku

v roce 2001 ................................................................... 240

Statistická ročenka Jihočeského kraje 2002 8



10- 5. Požáry v členění podle příčiny a činnosti při vzniku .241
10- 6. Dopravní nehody podle okresů v roce 2001 ......... 242
10- 7. Požáry podle okresů v roce 2001 ...........................242
10- 8. Zjištěné trestné činy podle krajů v roce 2001 ........ 243
10- 9. Dopravní nehody podle krajů v roce 2001 ............243
10- 10. Požáry podle krajů v roce 2001 .............................244

11. Volby ................................................................................245
11 - 1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -

platné hlasy a mandáty pro politickou stranu, hnutí,
koalici za k ra j.................................................................247

11-2. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
seznam zvolených kandidátů za kra j..........................248

11-3. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
získané hlasy podle stran, podle okresů................... 250

11-4. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
získané hlasy podle stran, podle okresů v % ............252

11-5. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
základní údaje o volební účasti podle okresů...........255

11-6. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
základní údaje o volební účasti podle krajů.............. 255

11-7. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 - 
platné hlasy a mandáty pro politickou stranu, hnutí,
koalici za Č R ..................................................................256

11-8. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2002 -
získané mandáty podle krajů....................................... 257

11-9. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 
2002 - získané hlasy podle krajů.................................258

11- 10 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce
2002 - získané hlasy podle krajů v % ....................... 260

12. Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001 ..................... 262
12 - 1. Výsledky sčítání lidu, domů a bytů

v dlouhodobém vývoji ................................................. 266
12- 2. Výsledky sčítání lidu, domů a bytů 2001

podle okresů .................................................................267
12- 3. Struktura obyvatelstva podle okresů

(stav к 1.3. 2001) ........................................................ 268
12- 4. Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle nejvyššího 

ukončeného vzdělání a podle okresů 
(stav к 1. 3. 2001).......................................................269

12- 5. Ekonomická aktivita obyvatelstva podle okresů
(stav к 1.3. 2001)....................................................... 269

12- 6. Ekonomicky aktivní podle odvětví a podle okresů
(stav к 1.3. 2001)....................................................... 270

12- 7. Výsledky sčítání lidu, domů a bytů 2001
podle krajů................................................................... 271

12- 8. Struktura obyvatelstva podle krajů
(stav к 1. 3. 2001)....................................................... 273

12- 9. Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle nejvyššího 
ukončeného vzdělání a podle krajů
(stav к 1. 3. 2001)....................................................... 274

12-10. Ekonomická aktivita obyvatelstva podle krajů
(Stav к 1. 3. 2001)....................................................... 275

12- 11. Ekonomicky aktivní podle odvětví a podle krajů
(stav к 1. 3. 2001)....................................................... 276

13. Města a obce .................................................................. 277
13 - 1. Vybrané údaje podle správních obvodů obcí s

rozšířenou působností a správních obvodů obcí s
pověřeným obecním úřadem к 31. 12. 2001 ..........279

13-2. Vybrané údaje o městech ........................................ 281
13- 3. Složení obyvatelstva měst podle věku к 1. 3. 2001

(sčítání lidu)................................................................. 282
13-4. Narození a zemřelí ve městech............................... 283
13-5. Přistěhovalí a vystěhovalí ve městech ................... 284
13- 6. Vybavení měst vybranými druhy zařízení

к 31. 12 2001 ............................................................285
13- 7. Ekonomické subjekty se sídlem na území měst

к 31. 12. 2001 .............................................................287
13- 8. Vybrané údaje podle velikostních skupin obcí

v roce 2001.................................................................. 288
13- 9. Katastrální výměra a počet obyvatel podle správních

obvodů obcí s rozšířenou působností a podle obcí 
к 31.12.2001 ...............................................................291

14. Územní s ro vn á n í...........................................................300
14 - 1. Vybrané ukazatele podle okresů v roce 2001 ........ 302
14- 2. Vybrané ukazatele podle krajů v roce 2001 ............310

15. Vybrané ukazatele České re p ub liky ..........................318

Statistická ročenka Jihočeského kraje 2002 9


